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Centrum Leczenia Mukowiscydozy otwarte!

Od dziś Szpital Dziecięcy w Dziekanowie Leśnym może pochwalić się nowoczesnym Centrum
Leczenia Mukowiscydozy. Przed południem dokonano jego oficjalnego otwarcia.
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W środę, 4 stycznia w Dziekanowie Leśnym miała miejsce uroczystość otwarcia Centrum Leczenia
Mukowiscydozy. W specjalnej konferencji wzięli udział m.in. Podsekretarz Stanu w Ministerstwie
Zdrowia, Krzysztof Łanda, Marszałek Województwa Mazowieckiego, Adam Struzik, Burmistrz
Łomianek, Tomasz Dąbrowski oraz Sekretarz Gminy, Beata Duch-Kosiorek.



- Dzisiaj otwieramy Centrum Leczenia Mukowiscydozy. To są tylko trzy słowa, ale tak naprawdę aż trzy
słowa. Otwieramy coś, co da dłuższe życie pacjentom chorym na tę ciężką, nieuleczalną chorobę.
Myślę, że w tym zawiera się wszystko - mówił Dyrektor Szpitala, Robert Lasota.



Centrum składa się z pierwszej w Polsce poradni w zakresie leczenia mukowiscydozy, oddziału
szpitalnego przystosowanego do tej choroby oraz części diagnostycznej z nowoczesnym sprzętem.
Całość została uzupełniona częścią hotelową dla rodziców małych pacjentów. Szpital planuje przyjąć w
2017 roku ok. 600 pacjentów z tą rzadką chorobą. Równocześnie hospitalizowanych będzie do 12
chorych.

W zmodernizowanym skrzydle szpitala będzie pracował doświadczony zespół z Instytutu Matki i
Dziecka. Decyzję o jego przeniesieniu podjęto ze względu na to, że nie było szans na rozbudowę
infrastruktury w starej lokalizacji, natomiast powstanie centrum w Dziekanowie Leśnym dało
możliwość stworzenia miejsca niezbędnego do leczenia mukowiscydozy według najnowszych
standardów europejskich.



- W imieniu Pana Ministra Konstantego Radziwiłła chciałbym wyrazić podziękowanie za państwa
ogromny wysiłek, determinację oraz inicjatywę. To jednak jeszcze nie koniec państwa pracy, a tak
naprawdę jej początek - mówił Podsekretarz Stanu, K. Łanda.

Z kolei Marszałek Struzik nawiązał do informacji, które pojawiały się jeszcze dwa lata temu, iż szpital w
Dziekanowie mógł zostać wchłonięty przez Szpital Dziecięcy im. Prof. dr med. Jana Bogdanowicza przy
ul. Niekłańskiej w Warszawie, co w dalszej kolejności mogło skutkować likwidacją na miejscu w
Dziekanowie Leśnym kolejnych oddziałów i poradni. A. Struzik zwrócił się m.in. do Burmistrza
Dąbrowskiego.



- Chcę uspokoić władze lokalne. Szpital w Dziekanowie Leśnym był, jest i będzie - uspokoił Marszałek
Struzik.

Przypomnijmy, że Burmistrz Dąbrowski i Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki zaniepokojeni
doniesieniami odnośnie możliwości zamknięcia szpitala, odbyli wiele spotkań dotyczących
wspomnianej placówki, w tym z ówczesną dyrekcją szpitala.



 
W Łomiankach organizowano również spotkania informacyjne, których celem było podjęcie walki o
miejsce tak ważne dla małych pacjentów oraz ich rodziców. Powstał wówczas Komitet Społeczny w
sprawie Ratowania Szpitala, którego przewodniczącym był Karol Mielcarek. Szpital udało się uratować,
co jest zasługą właśnie K. Mielcarka, ale i wielu zaangażowanych w tę sprawę pracowników szpitala
oraz ówczesnego radnego Sejmiku Województwa Mazowieckiego - Grzegorza Pietruczuka.
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